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dot. Przetarg nieograniczony na świadczenie usług polegających na umożliwieniu 

Zamawiającemu dostępu do internetu poprzez łącza główne i zapasowe (back up) oraz 
równoważenie obciążenia obu łączy (load balancing). 

 
 

CPV   72.40.00.00-4. 

 
ZMIANA oraz WYJAŚNIENIE nr. 3 DO ZAM.PUB. NR 19/2013 

 
              Zgodnie z art. 38 ust.1, 2 i 4   ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. 

Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający dokonuje zmiany oraz  wyjaśnia 

treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 19/2013 prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego. 

 
 

Pytanie 1. 
Czy Zamawiający zapewni dostęp do sieci na wolnym porcie ( od strony sieci Zamawiającego)? Jeśli tak to 

na jakim urządzeniu i jakim porcie? 

ODPOWIEDŹ 1 
Zgodnie z zał. 4 do SIWZ pkt.8 to Wykonawca ma zapewnić w każdej lokalizacji po stronie przyłącza 

abonenckiego po co najmniej 3 odseparowane porty RJ-45 Fast Ethernet 100Base-T.  Zamawiający tym 
samym oczekuje na doprowadzenie łączy internetowych do lokalizacji Zamawiającego i zakończenia ich 

zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ 

 
Pytanie 2. 

Czy urządzenia po stronie Zamawiającego skonfigurowane są w taki sposób aby podjąć prace z routerami 
skonfigurowanymi wg założeń SIWZ? 

ODPOWIEDŹ 2 
Kwestia odpowiedniej konfiguracji urządzeń aktywnych po stronie Zamawiającego nie jest przedmiotem 

prowadzonego postępowania i pozostaje w gestii Zamawiającego. Zamawiający dysponuje odpowiednią 

infrastruktura teleinformatyczną aby być odbiorca usług świadczonych zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 3. 
Jaka jest konfiguracja routerów  aktualnie pracujących,  które maja być zastąpione przez routery 

Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ 3 
Aktualna konfiguracja routerów nie ma wg. Zamawiającego znaczenia i wpływu na przygotowanie przez 

Wykonawcę oferty i późniejsze świadczenie usług w ramach prowadzonego postepowania, tym bardziej że 
charakterystyka aktualnie świadczonych usług nie jest w pełni tożsama z przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie 4. 
Ile portów ma mieć router dostarczony przez Wykonawcę? Czy są jakieś dodatkowe wymagania np. co do 

kart typu routera , producenta itp. ? 
ODPOWIEDŹ 4 

Wymagania Zamawiającego odnośnie sprzętu zostały wyspecyfikowane w SIWZ. Wykonawca powinien 
samodzielnie określić wszystkie niewyspecyfikowane przez Zamawiającego parametry urządzeń, tak aby móc 

bez problemów zapewnić realizację przedmiotu zamówienia i wszystkich wymaganych usług. 

 
Pytanie 5. 

Czy routery użyte przez Wykonawcą mogą mieć parametry jak np. Cisco 1921 +4 HWIC? 



ODPOWIEDŹ 5 
Wykonawca powinien sam określić i ocenić, czy zastosowanie danego urządzenia pozwoli mu na realizowanie 

wszystkich postawionych w SIWZ wymogów i bezproblemowe świadczenie usług objętych zamówieniem. 
 

Pytanie 6. 

Z jakimi urządzeniami końcowymi maja współpracować routery? 
ODPOWIEDŹ 6 

Wg. Zamawiającego, rodzaj urządzeń po stronie Zamawiającego nie ma wpływu na przygotowanie przez 
Wykonawcę oferty i późniejsze świadczenie usług w ramach prowadzonego postepowania. Wykonawca 

powinien w każdej lokalizacji zapewnić przyłącze abonenckie zgodne z wymaganiami SIWZ, do którego 
Zamawiający będzie mógł podłączyć swoje urządzenia i przyłączyć własną infrastrukturę teleinformatyczną. 

Urządzenia podłączane przez Zamawiającego do przyłącza abonenckiego posiadają stosowne certyfikaty 

(atesty, homologacje, itp.) obowiązujące w UE i dopuszczające je do stosowania w sieciach 
teleinformatycznych na obszarze UE. 

 
Pytanie 7. 

Zapis w SIWZ wskazujący na 15 maja 2013 jako dzień rozpoczęcia świadczenia usługi stoi w sprzeczności z 

treścią ustawy PZP: „Art. 7. 1. Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o  
udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie 

wykonawców”. 
Proponujemy dla zachowania zgodności z zapisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz możliwość 

zaoferowania profesjonalnie świadczonej usługi takie wskazanie dnia rozpoczęcia świadczenia obu usług, 
które zapewni wykonawcom minimum konkurencji.  W oparciu o doświadczenie rynku, czas na zestawienie 

(od nowa) tego typu usług to minimum 45 dni. 

ODPOWIEDŹ 7 
Zamawiający nie zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów. 

 
Pytanie 8. 

Czy jest zapewnione zasilanie awaryjne (UPS) w każdej lokalizacji, do którego może być podłączony sprzęt 

Wykonawcy ? Jak jest dostępność zasilania 230V AC i 48 DC? 
ODPOWIEDŹ 8 

Zgodnie z zapisami Załącznika 3 do SIWZ §6 ust.1, Zamawiający zapewnia w każdej lokalizacji zasilanie 230V 
AC z uziemieniem. Zamawiający nie zapewnia zasilania awaryjnego ani zasilania 48 DC. 

 

Pytanie 9 
Zamawiający w § 4 ust. 6 projektu umowy określił termin płatności na 30 dni od otrzymania faktury za 

bieżący miesiąc. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego nie pozwala, mając na uwadze wymogi 
prawne dotyczące przedsiębiorców telekomunikacyjnych, na ustalenie prawidłowej daty powstania 

obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT  ( art.19 ust.13 pkt 1 lit.b)  ustawy z dnia 11.03.2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako 

podatnika VAT również dotyczą przepisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust.10 
pkt3 oraz art.86 ust.11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony 

powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada termin płatności. Jeżeli podatnik nie dokona obniżenia 
kwoty podatku należnego w wyżej wskazanym terminie może obniżyć kwotę podatku należnego w deklaracji 

podatkowej za jeden z dwóch następnych okresów rozliczeniowych. Określenie terminu płatności według 

daty otrzymania faktury VAT naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia 
powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych 

podatków. Podkreślić należy jednocześnie, iż  rozwiązaniem ww. sytuacji jest przede wszystkim ustalenie 
jednolitego terminu płatności faktur jak również uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury 

VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania od Zamawiającego. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu „30 dni od otrzymania faktury za 

bieżący miesiąc” na „35 dni od daty wystawienia faktury VAT”? 

ODPOWIEDŹ 9 
Zamawiający nie zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów. 

 
Pytanie 10 

Zamawiający w § 5 ust. 6 projektu umowy wskazuje, iż Zamawiający ma zapewnić czas reakcji na awarię 1 h 

i czas usunięcia awarii 24 h od momentu zgłoszenia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie 
czasów reakcji i usunięcia awarii w taki sposób by terminy te obowiązywały od poniedziałku do piątku z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 



ODPOWIEDŹ 10 
Zamawiający nie zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów. 

 
Pytanie 11 

Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w części I - 

Wymagania Techniczne pkt. 2 wskazuje, iż "Łącza zapasowe muszą pochodzić (np. być dzierżawione przez 
Wykonawcę zamówienia) od innego (dowolnego) operatora niż łącza główne w poszczególnych lokalizacjach. 

W przypadku łączy zapasowych warunki gwarancji prędkości łącza są analogiczne jak przy łączach 
głównych." 

Wykonawca informuje, że Zamawiający powyższym zapisem naruszył art. 30 ust. 1 Prawa Zamówień 
Publicznych poprzez niewłaściwie opisanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający winien opisać przedmiot 

zamówienia "za pomocą cech technicznych i jakościowych, z zachowaniem Polskich Norm (...). Ustawodawca 

w opisie przedmiotu zamówienia nie przewidział możliwości wpływu Zamawiającego na stosunki 
własnościowe istniejące pomiędzy Wykonawcami. Zamawiający chcąc prawidłowo opisać przedmiot 

zamówienia winien podzielić zamówienie na części lub zgodzić się na dopuszczenie dostarczenia łącza 
zapasowego przez tego samego operatora/ wykonawcę. Czy wobec powyższego Zamawiający wyrazi zgodę 

na zmianę ww. zapisu w Zał. 4 do SIWZ w taki sposób, aby umożliwić dostarczenie łącza zapasowego przez 

tego samego Operatora co łącza podstawowego przy niezmienionej gwarancji dostępności obu łączy? 
ODPOWIEDŹ 11 

Zamawiający dokonuje poniższej zmiany zapisów w załączniku nr 4 do SIWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia w części I - Wymagania Techniczne pkt. 2: 

Tekst: 
„Łącza zapasowe muszą pochodzić (np. być dzierżawione przez Wykonawcę zamówienia) od innego 

(dowolnego) operatora niż łącza główne w poszczególnych lokalizacjach. W przypadku łączy zapasowych 

warunki gwarancji prędkości łącza są analogiczne jak przy łączach głównych.”   
 

zastępuje się następującym: 
 

Łącza zapasowe powinny pochodzić (np. być dzierżawione przez Wykonawcę zamówienia) od innego 

(dowolnego) operatora niż łącza główne w poszczególnych lokalizacjach. W przypadku łączy zapasowych 
warunki gwarancji prędkości łącza są analogiczne jak przy łączach głównych.  

Zamawiający dopuszcza dostarczenie w danej lokalizacji łącza głównego i  zapasowego od tego samego 
operatora, przy niezmienionej gwarancji dostępności obu łączy, pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę 

poniższych wymagań: 

1) Oba łącza w danej lokalizacji muszą być od siebie fizycznie i logicznie odseparowane (tj. osobne 
urządzenia, osobne medium transmisji danych) aż do węzła wymiany ruchu międzyoperatorskiego 

(punktu styku operatora z innymi operatorami); 
2) Punkty styku z innymi operatorami dla łącza głównego i zapasowego powinny również być od siebie 

fizycznie odseparowane. 
3) W przypadku zastosowania w danej lokalizacji medium radiowego dla obu łączy, muszą one dodatkowo 

łączyć się z różnymi stacjami bazowymi, oraz azymut anten musi różnić się co najmniej o 10 stopni. 

 
 

Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega zapis załącznik nr 4 do SIWZ - Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia I.  Wymagania techniczne 2. Lokalizacje i prędkości łączy zapasowych 

 

jest:  

LEGNICA Pl. Wolności 4    

 winno być: 

 

LEGNICA Pl. Słowiański 1    

 

 
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców, a niniejszy dokument 

jest integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 19/2013.  
 


